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استقرار توده هوای گرم طی 5 روز آینده
ثبت دمای ۴۸ در اهواز به عنوان 

گرمترین مرکز استان
بحران  مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار پراکنده و وزش باد 
شدید در برخی استان ها خبر داد. صادق ضیاییان 
در گفت و گو با ایسنا درباره شرایط جوی کشور 
اظهار کرد: امروز)۳ مرداد( به ویژه در ساعات بعد 
از ظهر و اوایل شب در شمال آذربایجان غربی، 
شمال آذربایجان شرقی، جنوب شرق سیستان و 
بلوچستان و ارتفاعات هرمزگان افزایش ابر رگبار 
و رعد و برق و وزش باد شدید پیش بینی می شود 
همچنین در سواحل دریای خزر و شمال اردبیل نیز 

رگبار پراکنده مورد انتظار است. 
شمال  در  مرداد(  چهارشنبه)۴  افزود:  وی 
و  شرقی  آذربایجان  شمال  غربی،  آذربایجان 
ارتفاعات هرمزگان رگبار پراکنده و در نیمه جنوبی 
سیستان و بلوچستان رگبار و رعدوبرق همراه با 

وزش باد شدید رخ می دهد.  
به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا رگبار و رعد و برق همراه 
با وزش باد شدید پنجشنبه)۵ مرداد( در جنوب 
سیستان و بلوچستان ادامه می یابد و در ارتفاعات 
جنوب کرمان، جنوب شرق فارس و شمال خراسان 
شمالی نیز رگبار پراکنده رخ خواهد داد.  وی افزود: 
جمعه )۶ مرداد( در جنوب شرق فارس و ارتفاعات 
هرمزگان و شنبه )۷ مرداد( در استان های ساحلی 
دریای خزر و اردبیل رگبار پراکنده رخ می دهد و در 

سایر مناطق کشور جوی پایدار حاکم است. 
ضیاییان گفت: طی سه روز آینده در مناطقی 
از شمال شرق، شرق، مرکز و دامنه های جنوبی 
البرز سرعت وزش باد افزایش می یابد که در مناطق 
مستعد با خیزش گردوخاک نیز همراه خواهد بود. 
در همین مدت انتقال گردوخاک از سوی عراق به 
نوار مرزی استان های واقع در غرب و جنوب غرب 

دور از انتظار نیست.  
وی افزود: پنجشنبه و جمعه )۵ و ۶ مرداد( دمای 
هوا در استان های ساحلی دریای خزر و مناطقی 
از شمال غرب به طور محسوسی افزایش می یابد 
همچنین توده هوای گرم طی پنج روز آینده همچنان 
در سایر مناطق کشور استقرار دارد و تغییرات قابل 

ملاحظه دمایی در آن پیش بینی نمی شود. 
و  سه شنبه  خزر  دریای  داد:  ادامه  ضیاییان 
پنجشنبه  تا  سه شنبه  از  هرمز  تنگه  چهارشنبه، 
و شرق دریای عمان نیز طی پنج روز آینده مواج 

خواهد بود.
بحران  مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران 
طی دو روز آینده نیز اظهار کرد: آسمان تهران  ۴ 
مرداد  صاف تا کمی ابری و از بعد از ظهر  افزایش 
باد و گاهی وزش باد شدید و احتمال گرد و خاک 
درجه   ۳۸ دمای  حداکثر  و   ۲۸ دمای  حداقل  با 
سانتیگراد و روز پنجشنبه ) ۵ مرداد( صاف، از بعد 
از ظهر افزایش باد با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر 

دمای ۳۷ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود. 
ضیائیان در پایان گفت: اهواز با دمای ۴۸ درجه 
سانتیگراد گرمترین و اردبیل با دمای ۱۵ و ۱۳ درجه 
سانتیگراد خنک ترین مراکز استان کشور است. این 
در حالی است که هواشناسی استان یزد پیش بینی 
کرد در هفته جاری علاوه بر افزایش دو درجه ای 
دما نسبت به هفته گذشته، در ساعات عصرگاهی 
وزش باد شدید و گرد و خاک پدیده غالب اکثر 
مناطق باشد. هواشناسی پیش بینی کرد تا اواخر 
هفته جاری در ساعات بعدازظهر و اوایل شب، در 
برخی نقاط به ویژه مناطق شمالی، مرکزی و شرقی 
استان، وزش باد به  نسبت شدید تا شدید با گرد و 

خاک را شاهد باشیم.
کارشناسان هواشناسی برای روزهای پایانی هفته 

نیز افزایش نسبی دما را پیش بینی کردند.
درجه   ۴۲ تا   ۲۸ دمایی  نوسانات  در  یزد  شهر 
سانتیگرادی را شاهد بود ولی پیش بینی شده دمای 
این شهر در هفته جاری به طور متوسط دو درجه 

نسبت به هفته قبل گرمتر شود.

احتمال خشک شدن برخی 
درختان پارک های جنگلی چیتگر، 

سرخه حصار و لویزان 

شهر  شورای  محیط زیست  کمیسیون  رئیس 
مورد  آب  کردن  قطع  از  انتقاد  ضمن  تهران 
جنگلی  پارک های  درختان  آبیاری  برای  نیاز 
شرکت  توسط  لویزان  و  سرخه حصار  چیتگر، 
آب و فاضلاب استان تهران برای چند روز در 
روند  در  اختلال  ایجاد  گفت:  گذشته  ماه  دو 
چیتگر،  جنگلی  پارک های  در  درختان  آبیاری 
سرخه حصار و لویزان، می تواند باعث ضعیف 
مستعد  را  آنها  و  شده  درختان  این  شدن 
خشکیدگی یا دچار شدن به آفات و بیماری ها 
کند. مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر تهران در گفت وگو با ایلنا ضمن انتقاد از 
آبیاری درختان  نیاز برای  قطع کردن آب مورد 
پارک های جنگلی چیتگر، سرخه حصار و لویزان 
توسط شرکت آب و فاضلاب )آبفا( استان تهران 
برای چند روز در دو ماه گذشته، اظهار داشت: 
با توجه به این که مشکل کمبود آب در سطح 
کشور از جمله در شهر تهران به شدت حاد شده 
است و در پایتخت و مناطق اطراف آن در سه 
سال گذشته شاهد کاهش محسوس بارندگی ها 
نسبت به شرایط نرمال بوده ایم، در حال حاضر 
آب  تامین کننده  سدهای  برخی  ذخیره  میزان 
زمان  در  ساله   ۵۰ متوسط  به  نسبت  تهران 
مشابه، بین ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش یافته است. 
وی افزود: کاهش ذخیره آب سدهای تهران، 
را  پایتخت  برای  نیاز  تامین آب مورد  وضعیت 
حتی  ولی  است،  کرده  مواجه  چالش هایی  با 
شرکت  و  تهران  شهرداری  نیز  شرایط  این  در 
آب و فاضلاب استان باید با مشارکت یکدیگر، 
تمهیداتی را اتخاذ کنند که به هیچ وجه آبرسانی 
و  داخل  جنگلی  پارک های  و  سبز  فضای  به 

حاشیه شهر تهران با مشکل مواجه نشود. 
ایجاد اختلال در روند آبرسانی به درختان

اختلال  ایجاد  که  این  بر  تاکید  با  پیرهادی 
جنگلی  پارک های  در  درختان  آبیاری  روند  در 
چیتگر، سرخه حصار و لویزان، باعث ورود آسیب 
اظهار  شد،  خواهد  بوستان ها  این  درختان  به 
داشت: با وجود این که از هفته گذشته مشکل 
قطع شدن سیستم آبرسانی به این درختان حل 
شده و آبیاری آنها به روند عادی بازگشته است، 
ولی بازهم وقتی یک درخت بخصوص در فصل 
گرم دچار کم آبی شود، حتما ضعیف می شود 
و مستعد خشکیدگی یا دچار شدن به آفات و 
کمیسیون سلامت،  می شود. رئیس  بیماری ها 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
هیچ  قانون،  براساس  داد:  ادامه  تهران  شهر 
مجموعه ای نباید اقدامی را انجام دهد که باعث 
خشک شدن درختان یا آسیب دیدن آنها شود. 
این کار هیچ فرقی با قطع درختان ندارد، چون 

نتیجه آن یکسان خواهد بود.
 تشدید فاجعه فرونشست زمین در تهران 

وی در ادامه تاکید کرد: حفر چاه های بیشتر در 
شهر تهران حتما به تشدید روند فرونشست زمین 
نیز وضعیت بحرانی  پایتخت که همین حالا  در 
دارد، دامن می زند و می تواند در آینده برای پایتخت 
فاجعه بار شود. ولی متاسفانه با توجه به این که 
صورت  به  مشکلات  رفع  مدیران،  برخی  دیدگاه 
مقطعی است، به تبعات جبران ناپذیری که حفر 
برای  آینده  چاه های بیشتر می تواند در دهه های 
تهران به همراه داشته باشد، توجه نمی شود.  عضو 
شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: ایران در اقلیم 
خشک و نیمه خشک جهان قرار دارد که به شدت از 
روند تغییرات اقلیمی تاثیر می پذیرد. این در حالی 
است که با وجود تشدید روند گرمایش جهانی در 
تمام کشورها از جمله ایران، ۸۷ درصد منابع آبی 
کشور در بخش کشاورزی و تنها ۵ درصد آن در 
بخش شرب مصرف می شود و متاسفانه برآوردهای 
کارشناسی حاکی از آن است که حدود ۵۰ درصد 
آب مصرفی در بخش کشاورزی به صورت بهینه 
مصرف نمی شود و عملا به هدر می رود. به همین 
دلیل، دولت باید به صورت جدی برای صرفه جویی 
در مصرف آب کشاورزی و اصلاح شیوه های آبیاری 

آن برنامه ریزی کند.

 به گزارش فراز ، هفته گذشته، جمعی از معلولان 
در اعتراض به تلاش شهرداری برای واگذاری »سامانه 
حمل و نقل جانبازان و معلولان« به بخش خصوصی، 
مقابل ساختمان شورای شهر تهران در خیابان بهشت 
این  راه اندازی  از  دهه  یک  به  نزدیک  کردند.  تحصن 
سامانه برای ایجاد سهولت در حمل و نقل عمومی افراد 
دارای معلولیت در تهران می گذرد و حالا، شهرداری 
رسیدگی  به  موظف  قانونی اش،  تکلیف  به  بنا  تهران 
دارد  قصد  شنیده ها،  به  بنا  اما،  امروز  است.  آن  به 
با واگذاری ملکی که در اختیار سامانه حمل و نقل 
به بخش  نیز  را  این سامانه  بوده، مدیریت  معلولان 

خصوصی محول کند.
شهرداری و رها کردن تکالیف قانونی 

تحصن کننده ها مقابل ساختمان شورای شهر، با اشاره 
به این که »شهرداری به تکالیف قانونی اش در خصوص 
معلولان عمل نمی کند«، موفق به برگزاری جلسه ای 
با حضور یک عضو شورای شهر و معاون مدیرعامل 
شرکت واحد در آن ساختمان شدند. علی رغم مخالفت 
شورای شهر و تاکید صریح اعضا و رییس کمیسیون 
حمل و نقل و ترافیک این شورا، شهرداری تهران اما 
مرغ شهرداری تهران برای واگذاری این سامانه به بخش 

خصوصی یک پا دارد!
و  تاریخ خصوصی سازی  بازخوانی  اما،  حال  این  با 
بخش  به  بزرگ  و  عمومی کوچک  نهادهای  واگذاری 
را  فاجعه  این  ابعاد  می تواند  کشور  در  خصوصی 
تحت  نهادهای  واگذاری  تصمیم های  کند.  شفاف تر 
اختیار شهرداری تهران به بخش خصوصی در حوزه های 
دیگر نیز افزایش یافته است. فعالان حوزه آسیب های 
اجتماعی نیز مدتی است که از واگذاری یا فروش املاک 

خانه های کودک یا گرمخانه ها گلایه می کنند.
 »بهروز مروتی«، فعال حقوق افراد دارای معلولیت 
و مدیر کمپین معلولان در گفت و گو با فراز در این 
باره چنین گفت: »شهرداری حدود ۱۰ سال پیش، با 
اینکه هیچ تکلیف قانونی نداشت، به خاطر مطالبه گری 
فعالان آن زمان، سامانه حمل و نقل جانبازان و معلولان 
را با حدود ۶ دستگاه اتوبوس راه اندازی کرد. این سامانه 
در ابتدا مشکلاتی داشت. زیرا مناسب سازی های لازم 
انجام نشده بود، مشترکان زیادی داشت و شهرداری 
هم به مشکلاتش رسیدگی نمی کرد. مشکلاتی داشت 

اما کار ما را راه می انداخت«.
نگاه شهرداری به ملک سامانه حمل و نقل معلولان

او در ادامه گفت: »از اواخر سال گذشته شنیدیم 
که شهرداری به ملک این سامانه چشم طمع دوخته 
است؛ چند هکتار زمین در منطقه طرشت تهران. ما 
در واکنش، نامه ای زدیم و شورای شهر، جلوی واگذاری 
سامانه به بخش خصوصی را گرفت. شهرداری که دید 
نمی تواند آن جا را به راحتی منتقل کند، تصمیم گرفت 
سامانه را به تاکسیرانی واگذار کند. مدیریت سامانه 
است.  واحد  شرکت  با  امروز  معلولان  نقل  و  حمل 
این جا چند مساله به وجود می آید؛ اول اینکه تاکسیرانی 
نیروی متخصص ندارد. در واقع اصلا نیرویی برای این 
کار ندارد. شرکت تاکسیرانی همه کارهایی را که به آن 
سپرده می شود، به پیمانکاران بخش خصوصی محول 
نرخ خدمات در بخش  اولا  واگذاری،  این  با  می کند. 
خصوصی افزایش خواهد یافت. چون بخش خصوصی، 

کاری با مسوولیت های اجتماعی و این مسایل ندارد و 
مسوولیت و تکلیف قانونی نیز متوجهش نیست. ثانبا، 
واقتی مشکلی رد سامانه پیش بیاید، بخش خصوصی 
پاسخگو نخواهد بود و مساله را به راحتی پاس کاری 

خواهد کرد.«
به تجربه ای مشابه  اشاره  با  مدیر کمپین معلولان 
در بحث مدارس استثنایی گفت: »در سال های اخیر، 
دقیقا با همین مشکل مواجه بوده ایم. سرویس مدارس 
تاکسیرانی  سازمان  مدیریت  تحت  تهران،  استثنایی 
است. ما در طول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲، فقط دو 
ماه به بچه های مدارس استثنایی سرویس دادند. این 
مشکل به طور دایمی وجود داشت و خانواده ها نیز 
بخش  و  تاکسیرانی  می کردند.  تجمع  مرتب  طور  به 
خصوصی، بحث مشکلات مالی را عنوان می کردند و 
شهرداری نیز ادعا می کردند که بودجه و دستمزد کافی 
را به آن ها داده است. در بخش خصوصی هم شرایط 
این گونه است که اگر حقوق شان حتی یک روز به تاخیر 

بیفتد، کار را تعطیل می کنند.«
 جلوگیری از تجربه تلخ مدارس استثنایی

او در ادامه گفت: »بنابراین، ما نمی خواهیم تجربه 
تلخ مدارس استثنایی، در مورد سامانه حمل و نقل 
معلولان نیز تکرار شود. این سامانه حدود ۵هزار نفر 
عضو دارد. یعنی حدود ۵هزار نفر از این سامانه حمل 
به  آن  واگذاری  با  می کنند.  دریافت  خدمات  نقل  و 
بخش خصوصی، نرخ خدمات افزایش خواهد یافت و 
خیلی ها مثل من، نمی توانند از کرایه های بالا استفاده 
کنند. ضمنا اگر مشکلی نیز در سامانه پیش بیاید، 
مسوولیت و پاسخگویی بین شهرداری و شورای شهر 
و بخش خصوصی پاس کاری خواهد شد. در مساله 
سرویس های مدارس استثنایی، این مساله آنقدر بین 

تحصیلی  سال  که  شد  پاس کاری  مختلف  مسوولان 
مدارس  بچه های  خردادماه  از  پیش  رسید.  پایان  به 
بخشی  آن  البته  بودند.  شده  خانه نشین  استثنایی 
مدرسه  به  را  فرزندانشان  می توانستند، خودشان  که 
می بردند اما بیش از ۸۰ درصد والدین این توانایی را 

نداشتند«.
این فعال حقوق افراد دارای معلولیت با بیان این که 
امروز شهرداری همین نقشه را برای جامعه معلولان 
دارد، گفت: »شهرداری می خواهد سامانه حمل و نقل 
را به بخش خصوصی واگذار کند. مطالبه ای جدی برای 
تجهیز سامانه وجود دارد. شهرداری باید حدود ۱۰درصد 
از بودجه سالانه حمل و نقل شهر تهران را به حمل و 
نقل افراد دارای معلولیت اختصاص بدهد. اما امروز به 
راحتی از این مسوولیت شانه خالی می کند. شهرداری 
از اردیبهشت ماه سال ۹۷، مطابق تبصره یک ماده ۵ 
قانون حمایت از حقوق معلولان، برای راه اندازی سامانه 
حمل و نقل برای افراد دارای معلولیت شدید و خیلی 

شدید، تکلیف قانونی دارد«.
بهروز مروتی در پایان تاکید کرد:  »پس از تحصن 
مقابل شورای شهر تهران در اعتراض به این موضوع، 
جلسه ای با آقای عباسی، عضو شورا داشتیم. معاون 
آن  در  داشتند.  حضور  نیز  واحد  شرکت  مدیرعامل 
کمیسیون  رییس  هاشمی  تشکری  با آقای  جلسه، 
صحبت  تهران  شهر  شورای  ترافیک  و  نقل  و  حمل 
همان جا  کردند.  تایید  را  ما  نیز حرف  ایشان  کردند. 
آقای عباسی، به معاون مدیرعامل شرکت واحد ۳ بار 
با صراحت گفتند که تا تصمیم شورای شهر، به هیچ 
عنوان هیچ قرارداد و دخل و تصرفی مطلقا نباید انجام 
از چند روز بعد شنیدم که  بعد  اما  شود. متاسفانه 
شرکت واحد، علی رغم رضایت شورا صورت جلسه ای را 

نیز کردند.«
بی اعتنایی دولت به معلولان

این شرایط البته در حالی است که سال گذشته دولت 
هنگام بستنِ لایحه بودجه، ردیفِ اعتباری مخصوصِ 
قانون حمایت از حقوق معلولان را حذف و گفت که 
این بودجه را یکجا به سازمان بهزیستی داده است. افراد 
دارای معلولیت این اقدامِ دولت را مقدمه ای برای بی اثر 
کردنِ قانون حمایت از معلولان دانستند، چراکه حتی 
با وجودِ تخصیص ردیف اعتباری جداگانه در بودجه، 
بازهم بودجه ی درنظر گرفته شده، به اندازه  ای نبود که 
بتواند بندهای حمایتی را تحقق بخشد، پس حذف این 
افرادِ  قبل می کرد.  از  بدتر  را  مراتب وضع  به  بودجه 
دارای معلولیت که تا پیش از بستنِ بودجه ی سال ۱۴۰۲ 
به کمبود اعتبار بودجه اعتراض داشتند، یک پله هم 
عقب تر رفتند و این بار به حذف اعتبار بودجه اعتراض 

کردند. 
از  حمایت  قانون  در  موجود  حمایتی  موادِ  بین  از 
موردِ  جدید  سال  در  قانون  این   ۲۷ ماده  معلولان، 
»دولت  ماده،  این  طبق  گرفت؛  قرار  بیشتر  پیگیریِ 
مکلف است کمک هزینه معیشت افراد دارای معلولیت 
بسیار شدید و یا شدید فاقد شغل و درآمد را به میزان 
در  را  اعتبارات لازم  و  تعیین  حداقل دستمزد سالانه 

قوانین بودجه سنواتی کشور منظور نماید«.
در حالی که معلولان به دنبالِ رسیدنِ به حداقلی ترین 
حقوق خود برای یک زندگیِ بسیار حداقلی هستند، 
تازه ای برایشان درست شده و شهرداری  حالا دردسرِ 
به دنبال آن است که سامانه ی حمل نقل معلولان را به 
بخش خصوصی واگذار کند و طرح این موضوع، خاصه 
با سابقه ی بسیار بد واگذاری ها به بخش خصوصی، 

سببِ نگرانیِ بجای افراد دارای معلولیت شده است. 

حسن اکبری معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: نگرانی هایی بابت تعداد کم گوزن زرد 
ایرانی به ویژه عدم تناسب نسبت جنسیتی که ممکن است حاصل 
شرایط تکثیر در اسارت و مهم تر از آن، درون آمیزی و یکنواختی 
تنوع  باشد، وجود دارد. معاون محیط زیست طبیعی و  ژنتیکی 
زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: نگرانی هایی بابت 
تعداد کم گوزن زرد ایرانی به ویژه عدم تناسب نسبت جنسیتی که 
ممکن است حاصل شرایط تکثیر در اسارت و مهم تر از آن، درون 

آمیزی و یکنواختی ژنتیکی باشد، وجود دارد.
به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، حسن اکبری درباره 
لزوم مدیریت و حفاظت گوزن زرد ایرانی در اسارت، اتخاذ رویکرد 

بازگردانی آن به طبیعت و چگونگی انتخاب مراکز تکثیر در اسارت 
این گونه، افزود: سال گذشته، به منظور تعیین مناطق مناسب برای 
تکثیر گونه یا معرفی آن به شرایط نیمه اسارت یا حتی طبیعی، از 
استان ها خواسته شد تا مناطقی را که تقریباً بکر و عاری از دام 
بوده و به شرایط زیستگاهی گستره تاریخی گوزن زرد نزدیک باشد، 

معرفی کنند.
وی اظهار کرد: بازدیدهای میدانی توسط کارشناسان سازمان با 
همراهی اساتید دانشگاه از این مناطق انجام شد و شاخص های 
متعددی برای انتخاب از میان این گزینه ها، مدنظر قرار گرفت، 
هرچند گزینه های منتخب برای گوزن زرد گزینه های کاملا مناسبی 
نبود، اما از میان آنها سایت هایی برای جابجایی گوزن های مازاد 
اندازی سایت های جدید در  موجود در سایت های تکثیر و راه 

شرایط مناسب تر انتخاب شد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست خاطرنشان کرد: در مورد سایت هایی که دارای نرخ 
این  بر  تصمیم  بودند،  بالایی  تراکم جمعیت  و  مناسب  زادآوری 
شد که برای حفظ پویایی جمعیت، گوزن های مازاد این سایت ها 
به سایت های موجود یا سایت های جدید منتقل شوند؛ بنابراین 

تعدادی از گوزن ها به دز و کرخه منتقل شدند.
نگران عدم تناسب جنسیتی این گونه هستیم

وی با تاکید مجدد بر لزوم نگهداری از گوزن زرد ایرانی در عرصه 

نیمه طبیعی، بکر و عاری از دام گفت: درباره گوزن زرد، دو رسالت 
داریم یکی ساماندهی سایت های تکثیر به نحوی که پویایی جمعیت، 
تقویت زادآوری و کاهش تلفات، منجر به جمعیت پایدارتر گوزن 
زرد در اسارت شود، دوم یافتن زیستگاه هایی که گوزن بتواند در 
شرایط نسبتا طبیعی زندگی کرده، با تهدیدهای طبیعی آشنا شود و 
قدرتش برای تحمل شرایط طبیعی افزایش یابد.اکبری اظهارداشت: 
البته نگرانی هایی بابت تعداد کم گوزن به ویژه عدم تناسب نسبت 
جنسی که ممکن است حاصل شرایط تکثیر در اسارت و مهم تر از 
آن، درون آمیزی و یکنواختی ژنتیکی باشد وجود دارد که امیدواریم 
این  بتوانیم  از ظرفیت های موجود،  با مدیریت بهینه و استفاده 
نگرانی ها را به حداقل رسانده، به چشم انداز پیش بینی شده در 
برنامه مدیریت و حفاظت یکپارچه گوزن زرد ایرانی در اسارت و 

طبیعت دست یابیم.
گوزن زرد ایرانی در ۱۵ مرکز تکثیر می شود

همچنین مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان 
محیط زیست گفت: گوزن زرد ایرانی با توجه به وضعیت حفاظتی، 
در فهرست قرمز اتحادیه جهانی حفاظت )IUCN( قرار دارد؛ برای 
این منظور و با هدف حفاظت از این گونه ارزشمند ، در ۱۵ مرکز 
تکثیر می شود.غلامرضا ابدالی افزود: از آنجا که گوزن زرد ایرانی به 
عنوان گونه ای در خطر انقراض است؛ از این رو حفاظت و تکثیر آن 
جزو اولویت های مدیریتی سازمان حفاظت محیط زیست قرار دارد.

شهرداری زاکانی پس از خانه جامعه شناسان ایران به سراغ خانه معلولان می رود

دور خیز شهرداری برای تصاحب ملک معلولان
بنا به شنیده ها، شهرداری تهران قصد دارد با واگذاری ملکی که در اختیار سامانه حمل و نقل معلولان بوده، مدیریت این سامانه را نیز به بخش خصوصی 

محول کند.

گوزن زرد ایرانی در ۱۵ مرکز تکثیر می شود محیط زیست خبر داد

در حالی که 
معلولان به 

دنبالِ رسیدنِ 
به حداقلی ترین 

حقوق خود برای 
یک زندگیِ بسیار 
حداقلی هستند، 

حالا دردسرِ 
تازه ای برایشان 
درست شده و 

شهرداری به 
دنبال آن است 

که سامانه ی حمل 
نقل معلولان را به 

بخش خصوصی 
واگذار کند

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در اطلاعیه ای مبتنی 
پایان شرایط اضطراری کرونا  از  بر نظر کمیته علمی کشوری کرونا کرونا 
و استفاده همگانی از ماسک خبر داد.مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت در اطلاعیه ای مبتنی بر نظر کمیته علمی کشوری کرونا 
کرونا از پایان شرایط اضطراری کرونا و استفاده همگانی از ماسک خبر داد. 
اعلام کمیته علمی  به  توجه  با  آمده است:»  بهداشت  اطلاعیه وزارت  در 

کشوری کرونا لازم نیست همه افراد جامعه ماسک بزنند.«
بر اساس نظر این کمیته مبنی بر شرایط با ثبات کنونی و پایان وضعیت 
از  استفاده  برای  به کل جامعه  عمومی  توصیه  به جای  کرونا،  اضطراری 
ماسک، تأکید می شود صرفا افرادی که دارای سن بالا، بیماری زمینه ای، 
نقص ایمنی، بیماری های کلیوی، قلبی، ریوی و کبدی هستند و نیز کسانی 
که در تماس مستقیم با فردی بوده اند که مشکوک یا قطعا مبتلا به کرونا 
بوده است، باید از ماسک استفاده کنند.همچنین در مورد مراکز بهداشتی 
و درمانی در مناطقی که انتقال عمومی یا خوشه ای کووید۱۹ گزارش شده 
باشد، استفاده از ماسک برای همه اعم از کارکنان و مراجعان این مراکز، 
توصیه می شود ولی در مناطقی که انتقال قطعی به صورت تک گیر وجود 
داشته باشد، استفاده از ماسک صرفا برای کارکنان درگیر با بیماران توصیه 

می شود.«
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در اطلاعیه ای مبتنی 
بر نظر کمیته علمی کشوری کرونا کرونا از پایان شرایط اضطراری کرونا و 
استفاده همگانی از ماسک خبر داد که متن آن به شرح زیر است:با توجه به 
اعلام کمیته علمی کشوری کرونا لازم نیست همه افراد جامعه ماسک بزنند. 
بر اساس نظر این کمیته مبنی بر شرایط با ثبات کنونی و پایان وضعیت 
از  استفاده  برای  به کل جامعه  عمومی  توصیه  به جای  کرونا،  اضطراری 
بالا، بیماری زمینه ای،  افرادی که دارای سن  ماسک، تأکید می شود صرفاً 

نقص ایمنی، بیماری های کلیوی، قلبی، ریوی و کبدی هستند و نیز کسانی 
که در تماس مستقیم با فردی بوده اند که مشکوک یا قطعاً مبتلا به کرونا 
بوده است، باید از ماسک استفاده کنند.همچنین در مورد مراکز بهداشتی 
و درمانی در مناطقی که انتقال عمومی یا خوشه ای کووید۱۹ گزارش شده 
باشد، استفاده از ماسک برای همه اعم از کارکنان و مراجعان این مراکز، 
توصیه می شود ولی در مناطقی که انتقال قطعی به صورت تک گیر وجود 
داشته باشد، استفاده از ماسک صرفاً برای کارکنان درگیر با بیماران توصیه 

می شود.

کمیته علمی کشوری کرونا اعلام کرد
پایان استفاده همگانی از ماسک
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نوبت دوم

1- نوع مناقصه : دو مرحله ای داراي ارزيابي كيفي )مناقصه عمومي غيريكپارچه(
2- نوع فراخوان : عمومی .

ــان آبكــوه، نبــش دانشســراي شــمالي،  ــژاد )SGPC( بــه آدرس : مشــهد، خياب ــام ونشــاني مناقصــه گــذار : شــركت پالايــش گاز شــهيد هاشــمي ن 3 – ن
ــه كميســيون مناقصــات.  ــژاد– دبيرخان شــماره 255، شــركت پالايــش گاز شــهيد هاشــمی ن

- تلفن مسوول كميسيون مناقصات و كميته فنی بازرگانی: 37288016 -051
- تلفن دبير كميسيون مناقصات: 051-37285045 

- نمابر كميسيون مناقصات و كميته فنی بازرگانی:  051-37285024
4- نــوع و مبلــغ تضميــن شــركت در مناقصــه : تضميــن هــاي اعــام شــده در آييــن نامــه تضميــن بــراي معامــات دولتــي بــه مبلــغ 11.400.000.000  

ريــال ) يــازده ميليــارد و چهارصــد ميليــون ريــال ( .  )لازم بــه ذكــر اســت در ايــن مرحلــه نيــازی بــه اخــذ و ارايــه تضميــن نمــی باشــد.(
5- نحــوه و مهلــت دريافــت اســناد : متقاضيــان مــي تواننــد تــا ســاعت 19  مــورخ 1402/05/19 ، نســبت بــه دريافــت اســناد مناقصــه از طريــق ســامانه 
تــداركات الكترونيكــی دولــت )ســامانه ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir  و بــا شــماره فراخــوان 2002092134000046   در ســامانه اقــدام نماينــد. لازم 

بــه ذكــر اســت تمامــی مراحــل برگــزاری مناقصــه از طريــق ســامانه مذكــور انجــام خواهــد شــد.
6- آخريــن مهلــت تحويــل اســتعلام ارزيابــي كيفــي تكميــل شــده: متقاضيــان بعــد از دريافــت اســناد مناقصــه از ســامانه مذكــور  مــي بايســت حداكثــر 
تــا ســاعت  19  مــورخ 1402/06/02  ، اســناد مناقصــه تكميــل شــده را بــه همــراه مــدارك مــورد نيــاز در ســامانه تــداركات الكترونيكــی دولــت بارگــزاری و ثبــت 
نماينــد. لازم بــه ذكــر اســت پــس از پايــان مرحلــه ارزيابــي كيفــي اســناد شــركت در مناقصــه بــراي مناقصــه گــران تأييــد شــده در ايــن مرحلــه از طريــق ســامانه 

تــداركات الكترونيكــی دولــت )ســامانه ســتاد( ارســال و فرآينــد انجــام مناقصــه وفــق شــرايط اعــام شــده در اســناد مناقصــه مــورد اقــدام واقــع خواهــد شــد.
7- محــل و زمــان گشــايش پيشــنهادات : پــس از بررســی پيشــنهاد فنــی شــركتها )ارزيابــی فنــی(، پاكتهــای مالــی شــركتهای واجــد شــرايط در ســاعت 
10 صبــح مــورخ  1402/07/19  ، در محــل اتــاق كنفرانــس اداره مشــهد )دفتــر آبكــوه( بــه آدرس مشــهد، خيابــان آبكــوه، نبــش آبكــوه 7 )دانشســراي شــمالي(، 
شــماره 255، شــركت پالايــش گاز شــهيد هاشــمي نــژاد و حداقــل بــا ســه پيشــنهاد تاييــد شــده گشــايش خواهــد يافــت. لازم بــه ذكــر اســت تاريــخ و مــكان 

اعــام شــده )تاريــخ گشــايش پيشــنهادهاي مالــي( قطعــي نبــوده و بــا توجــه بــه رونــد ارزيابــي امــكان تغييــر وجــود خواهــد داشــت. 
توضيــح مهــم: بــا توجــه بــه ايــن كــه ايــن مناقصــه داراي ارزيابــي كيفــي مــي باشــد در ايــن مرحلــه صرفــاً تكميــل و ارســال اســناد ارزيابــي كيفــي و مســتندات 
مربوطــه مــورد نظــر مــي باشــد. بديهــي اســت شــركت هايــي كــه در فراينــد ارزيابــي كيفــي تأييــد شــوند در مرحلــه بعــد اقــدام بــه ارســال پيشــنهاد مرتبــط در 

مواعــدي كــه متعاقبــاً از طريــق ســامانه تــداركات الكترونيكــی دولــت )ســامانه ســتاد(  اعــام خواهــد شــد خواهنــد نمــود. 
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